

Großgewerbeschutz Leistungsübersicht

Hinweis: Die Leistungsübersicht ist stark verkürzt wiedergegeben. In dieser Übersicht können nicht alle Details der Leistungen oder der Schadenregulierung dargestellt werden. Rechtlich verbindlich sind deshalb allein die im Versicherungsvertrag getroffenen Vereinbarungen (z.B. Produktbeschreibung, Versicherungsbedingungen).

Positionstext	Gefahrengruppe (soweit die jeweilige Gefahr vereinbart ist)											Sachschäden	Ertragsausfall- schäden	
	F	Extended Coverage												
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k			l

Deckungserweiterungen Sach

In Erweiterung der bzw. abweichend von den vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen gilt versichert (soweit nachstehend keine besondere prozentuale und/oder summenmäßige Entschädigungsgrenze vereinbart gilt, besteht Versicherungsschutz im Rahmen der vereinbarten Versicherungssummen)												auf	höchstens	auf	höchstens			
in der Feuer- und Extended Coverage-Versicherung																		
		F	Extended Coverage															
			a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k					l
8.0	Überspannungsschäden unter Einschluss von Folgeschäden (vereinbarter Selbstbehalt 2.500,00 EUR je Sachschaden)																	
a	durch Blitz	✓															250.000 EUR	----
b	durch sonstige Ursachen	✓															100.000 EUR	----
8.1	Neu hinzukommende Betriebsgrundstücke bis 12 Monate (Geltungsbereich: Europa)	✓	✓	✓	✓	✓	✓										1.000.000 EUR	----
8.3	Abhängige Außenversicherung																	
a	Geltungsbereich: Bundesrepublik Deutschland	✓	✓	✓	✓	✓	✓										1.000.000 EUR	----
b	Geltungsbereich: Europa ohne Bundesrepublik Deutschland	✓	✓	✓	✓	✓	✓										500.000 EUR	----
c	Geltungsbereich: Bundesrepublik Deutschland und benannte angrenzende Staaten																	
ca	ohne Baustellen								✓								10.000 EUR	----
cb	auf Baustellen (Selbstbehalt 25%)								✓								1.000 EUR	----
8.7	Schäden durch Implosion	✓															●	----
8.8	Schäden durch Blindgänger	✓															●	----
8.9	Sengschäden	✓															●	----
8.10	Schäden durch Verpuffung	✓															1.000.000 EUR	----
8.11	Brandschäden an Dampferzeugungsanlagen	✓															1.000.000 EUR	----
8.12	Rohre der Gasversorgung					✓											●	----

Deckungserweiterungen Ertragsausfall

In Erweiterung der bzw. abweichend von den vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen gilt versichert (soweit nachstehend keine besondere prozentuale und/oder summenmäßige Entschädigungsgrenze vereinbart gilt, besteht Versicherungsschutz im Rahmen der vereinbarten Versicherungssummen)												auf	höchstens	auf	höchstens			
in der Feuer- und Extended Coverage-Versicherung																		
		F	Extended Coverage															
			a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k					l
8.0	Ertragsausfallschaden infolge Überspannungsschäden (vereinbarter Selbstbehalt 10.000 EUR Ertragsausfallschaden)																	
a	durch Blitz	✓															----	250.000 EUR
b	durch sonstige Ursachen	✓															----	100.000 EUR
8.1	Nutzungsbeschränkungen (vereinbarter Selbstbehalt in Feuer 10.000 EUR; in Extended Coverage 5.000 EUR)	✓	✓	✓	✓	✓	✓										----	500.000 EUR
8.2	Neu hinzukommende Betriebsgrundstücke bis 12 Monate (Geltungsbereich: Europa)	✓	✓	✓	✓	✓	✓										----	1.000.000 EUR

F = Feuer, VSU = Versicherungssumme, ✓ = Position nur in dieser Gefahrengruppe versichert, ● = versichert bzw. vereinbart, ● = versichert, mit gesamthafter Begrenzung, ---- = nicht versichert

		F	Extended Coverage															
			a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	auf	höchstens	auf	höchstens
8.3	Weitere Versicherungsorte																	
a	Geltungsbereich: Bundesrepublik Deutschland	✓	✓	✓	✓	✓	✓										----	1.000.000 EUR
b	Geltungsbereich: Europa ohne Bundesrepublik Deutschland	✓	✓	✓	✓	✓	✓										----	500.000 EUR
c	Geltungsbereich: Bundesrepublik Deutschland und benannte angrenzende Staaten							✓									----	25.000 EUR
8.4	Rückwirkungsschäden Zulieferer (Geltungsbereich: Europa; vereinbarter Selbstbehalt 10.000 EUR)	✓	✓	✓	✓	✓	✓										----	1.000.000 EUR
8.5	Rückwirkungsschäden Abnehmer (Geltungsbereich: Europa; vereinbarter Selbstbehalt 10.000 EUR)	✓	✓	✓	✓	✓	✓										----	1.000.000 EUR
8.6	Vergrößerung des Ertragsausfallschadens durch behördlich angeordnete Wiederaufbau- oder Betriebsbeschränkungen (Versicherungssummen aus Position(en) Betriebsgewinn und Kosten, Gehälter, Löhne und Provisionen)	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	----	●
8.8	Rückwirkungsschäden (Ausfall von Fremdenergie) (Geltungsbereich: Europa; vereinbarter Selbstbehalt: 5.000 EUR)	✓	✓	✓	✓	✓	✓										----	100.000 EUR
8.12	Ertragsausfallschäden durch Implosion	✓															----	●
8.13	Ertragsausfallschäden durch Blindgänger	✓															----	●
8.14	Ertragsausfall infolge Sengschäden	✓															----	●
8.15	Ertragsausfallschäden durch Verpuffung	✓															----	1.000.000 EUR
8.16	Ertragsausfallschäden infolge von Brandschäden an Dampferzeugungsanlagen	✓															----	1.000.000 EUR

Zusätzliche Einschlüsse auf Erstes Risiko Sach

		F	Extended Coverage																
			a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k	l	bis	höchstens	bis	höchstens	
7.1	Kosten																		
	Für die mit ● gekennzeichneten zusätzlichen Einschlüsse gilt keine besondere prozentuale und/oder summenmäßige Begrenzung (Pauschale Mitversicherung); die zusätzliche Gesamtleistung hierfür ist jedoch je Versicherungsfall insgesamt wie nebenstehend begrenzt																15% der VSU	10.000.000 EUR	----
7.1.1	Aufräumungs-, Abbruch-, Bewegungs-, Schutz- und Feuerlöschkosten	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.1.2	Kosten für Abbruch, Aufräumung, Abfuhr und Isolierung radioaktiv verseuchter Sachen	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.1.3	Sachverständigenkosten bis 100 %, soweit der entschädigungspflichtige Schaden 25.000 EUR übersteigt	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.1.4	Kosten für die Dekontamination von Erdreich	✓			✓	✓	✓	✓									●	----	
7.1.5	Kosten der Ermittlung und Feststellung des Schadens	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.1.6	Kosten für Verkehrssicherungsmaßnahmen	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	100.000 EUR	----	
7.1.7	Mehrkosten durch Preissteigerungen	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.1.8	Mehrkosten durch behördliche Wiederherstellungsbeschränkungen (ohne Restwerte)	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.2	Sachen und weitere Kosten																		
	Für die mit ● gekennzeichneten zusätzlichen Einschlüsse gilt keine besondere prozentuale und/oder summenmäßige Begrenzung (Pauschale Mitversicherung); die zusätzliche Gesamtleistung hierfür ist jedoch je Versicherungsfall insgesamt wie nebenstehend begrenzt																5% der VSU	2.500.000 EUR	----
7.2.1	Bargeld und Wertsachen unter Verschluss in qualifizierten oder sonstigen Behältnissen	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.2.2	Aufgebots- und Wiederherstellungskosten für Urkunden	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.2.3	Geschäftsunterlagen	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.2.4	Anschauungsmodelle, Prototypen und Ausstellungsstücke zum Zeitwert	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.2.5	Gebrauchsgegenstände von Betriebsangehörigen und Besuchern	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	●	----	
7.2.6	Kraftfahrzeuge von Betriebsangehörigen und Besuchern zum Zeitwert	✓															●	----	
9.1	Bargeld und Wertsachen																		
9.1.1	unter Verschluss in qualifizierten Behältnissen							✓									25.000 EUR	----	
9.1.2	unter Verschluss in sonstigen Behältnissen							✓									5.000 EUR	----	
9.1.3	außerhalb von Behältnissen							✓									500 EUR	----	
9.2	Verluste an versicherten Sachen sowie Bargeld und Wertsachen durch																		
9.2.1	Raub innerhalb eines Gebäudes oder Grundstückes (Versicherungsort)							✓									50.000 EUR	----	
9.2.2	Raub auf Transportwegen innerhalb Deutschlands unter der Voraussetzung, dass nicht mehrere Transporte gleichzeitig unterwegs sind							✓									25.000 EUR	----	
9.2.3	Erpressung, Betrug und Diebstahl von unmittelbar in körperlicher Obhut befindlichen Sachen (erweiterter Raub)							✓									25.000 EUR	----	

F = Feuer, VSU = Versicherungssumme, ✓ = Position nur in dieser Gefahrengruppe versichert, ● = versichert bzw. vereinbart, ● = versichert, mit gesamthafter Begrenzung, ---- = nicht versichert

	F	Extended Coverage											bis	höchstens	bis	höchstens		
		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k					l	
9.3	Kosten insgesamt für Position 9.3.1 bis 9.3.4																	
9.3.1	Kosten für die Beseitigung von Gebäudeschäden und Schäden an Schaukästen und Vitrinen																	
9.3.2	Schlossänderungskosten																	
9.3.3	Erweiterte Schlossänderungskosten																	
9.3.4	Kosten für provisorische Sicherungsmaßnahmen																	

Zusätzliche Einschlüsse auf Erstes Risiko Ertragsausfall

	F	Extended Coverage											bis	höchstens	bis	höchstens		
		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k					l	
7.1	Kosten und Aufwendungen																	
	Für die mit ① gekennzeichneten zusätzlichen Einschlüsse gilt keine besondere prozentuale und/oder summenmäßige Begrenzung (Pauschale Mitversicherung); die zusätzliche Gesamtleistung hierfür ist jedoch je Versicherungsfall insgesamt wie nebenstehend begrenzt																	
7.1.1	Kosten der Ermittlung und Feststellung des Schadens	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
7.1.2	Wertverluste und zusätzliche Aufwendungen	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
7.1.3	Vertragsstrafen	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
7.1.4	Zusätzliche Standgelder und ähnliche Mehraufwendungen	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
7.1.5	Sachverständigenkosten, soweit der entschädigungspflichtige Schaden 25.000 EUR übersteigt	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓

Entschädigungsgrenzen

	F	Extended Coverage											bis	höchstens	bis	höchstens		
		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k					l	
9.4	Schäden an Sachen in Schaukästen und Vitrinen																	
9.5	Schäden, die -insbesondere an Schaufensterinhalt- eintreten, ohne dass der Täter das Gebäude betritt																	
9.6	Schäden an zur Betriebseinrichtung zählenden handgeknüpften Teppichen und Gobelins, Kunstgegenständen (Ölgemälde, Aquarelle, Zeichnungen, Grafiken und Plastiken) und Antiquitäten (Sachen, die über 100 Jahre alt sind, ausgenommen Möbelstücke)																	
9.7	Geschäftsfahrräder, E-Bikes und -Pedelets durch einfachen Diebstahl																	

Sonstige Erweiterungen

	F	Extended Coverage											versicherte Schadenhöhe	höchstens	versicherte Schadenhöhe	höchstens		
		a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	k					l	
	Zusätzlich gilt vereinbart																	
	Verzicht auf den Einwand der Unterversicherung	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
	Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit bei der Herbeiführung des Versicherungsfalles	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓

F = Feuer, VSU = Versicherungssumme, ✓ = Position nur in dieser Gefahrengruppe versichert, ● = versichert bzw. vereinbart, ○ = versichert, mit gesamthafter Begrenzung, ----- = nicht versichert

Extended Coverage:

- a) Innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung
- b) Fahrzeuganprall, Rauch, Überschalldruckwellen
- c) Wasserlöschanlagen-Leckage
- d) Leitungswasser
- e) Sturm/Hagel
- f) Einbruchdiebstahl, Vandalismus nach einem Einbruch/Raub
- g) Überschwemmung, Rückstau
- h) Erdbeben
- i) Erdsenkung, Erdbeben
- j) Schneedruck, Lawinen
- k) Vulkanausbruch
- l) Unbenannte Gefahren

Hinweis auf das Werbewiderspruchsrecht: Der Verwendung der Daten zu Zwecken der Werbung sowie der Markt- und Meinungsforschung kann jederzeit, ganz oder zum Teil, per Post oder E-Mail an service@dialog-versicherung.de widersprochen werden.

Dialog Versicherung AG
81718 München

Service Center 089 5121-6680
service@dialog-versicherung.de

www.dialog-versicherung.de